
UCHWAŁA NR XV/83/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie wprowadzenia samorządowego programu "Ogólnopolska Karta Seniora - edycja Miasta 
Skarżyska-Kamiennej"

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1508) Rada Miasta Skarżyska- Kamiennej 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Stosownie do zapisów zawartych w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2016-2021, wprowadza się Program dla seniorów "Ogólnopolska Karta 
Seniora - edycja Miasta Skarżyska-Kamiennej".

2. Samorządowy program "Ogólnopolska Karta Seniora - edycja Miasta Skarżyska-Kamiennej" zwany 
dalej "programem" ma na celu:

1) podniesienie jakości życia skarżyskich seniorów,

2) zachęcenie ich do podejmowania aktywności w życiu społecznym, między innymi w sferze kultury, sportu 
i rekreacji.

3. Zakres wprowadzanych uprawnień dla seniorów oraz zasady korzystania z nich stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się I Zastępcy Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: F995C363-57E9-4C5F-BFA5-5EA52C7096DF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 
XV/83/2019 
Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej 
z dnia 10.09.2019r 

 
Program dla seniorów „Ogólnopolska Karta Seniora – edycja Miasta Skarżyska-Kamiennej” 

 
 

§1 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej, uznając za priorytetowe działania na rzecz osób 

starszych przyjmuje Program dla seniorów „Ogólnopolska karta Seniora – edycja Miasta 
Skarżyska-Kamiennej”, 
zwany daje „Programem” 

 
1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby fizyczne, które ukończyły 60 rok życia, 

zwane dalej „seniorami”. 
2. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania przez seniorów z systemu zniżek, ulg, 

preferencji dostępnych w ramach Programu jest Ogólnopolska Karta Seniora, zwana dalej 
„Kartą”. 

3. Karta jest ważna z dokumentem tożsamości i nie można odstępować jej osobom trzecim. 
4. Karta wydawana jest bezpłatnie i bezterminowo na podstawie wniosku złożonego przez 

seniora. 
5. Karta nie jest kartą kredytową, płatniczą, bankomatową ani też nie zastępuje żadnej 

formy płatności. 
 
 

§2 
1. Przystąpienie do Programu podmiotów innych niż samorządowe instytucje kultury, 

jednostki organizacyjne Gminy Skarżyska-Kamiennej oraz inne instytucje publiczne, 
podmioty komercyjne następuje na podstawie zgłoszenia Partnerstwa do Programu, 
złożonego w Urzędzie Miasta w Referacie Zdrowia, który jest koordynatorem Programu 
odpowiedzialnym za zawieranie porozumień w zakresie oferowanych systemów ulg i 
rabatów. 

2. Informacja o wysokości ulg, zniżek i preferencji przyznanych przez podmioty, które 
przystąpiły do Programu w charakterze Partnera podlega publikacji na stronie 
internetowej Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej www.skarzysko.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń Referatu Zdrowia Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej. 

3. Referat Zdrowia informuje seniorów o przysługujących im uprawnieniach przez 
udostępnienie aktualnego wykazu uprawnień przysługujących na podstawie Programu w 
Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej, przy ul. Sikorskiego 18, pok. 009 oraz siedzibach 
Klubów Seniorów na terenie Skarżyska-Kamiennej. 

§3 
1. Koszt uprawnień udzielonych w ramach Programu przez samorządowe instytucje kultury, 

jednostki organizacyjne Gminy Skarżyska-Kamiennej oraz inne instytucje publiczne, 
podmioty komercyjne, które przystąpiły do Programu w charakterze Partnera, nie jest 
finansowany z budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna. 

Id: F995C363-57E9-4C5F-BFA5-5EA52C7096DF. Podpisany Strona 1



§4 
 
Posiadacze Karty mają obowiązek zapoznania się oraz przestrzegania warunków i zasad, 
wynikających  
z regulaminu podmiotów, które przystąpiły do Programu. 
 

§5 
Referat Zdrowia do dnia 30 kwietnia każdego roku przedkłada Radzie Miasta Skarżyska-
Kamiennej informację o realizacji Programu za rok ubiegły. 
 

 
 

Id: F995C363-57E9-4C5F-BFA5-5EA52C7096DF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały ma na celu wprowadzenie w Skarżysku-Kamiennej Programu "Ogólnopolska

Karta Seniora - edycja Miasta Skarżyska-Kamiennej". Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt.4 ustawy o pomocy

społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej

wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Badania demograficzne zwracają szczególną uwagę na narastający problem starzenia się ludności,

a tym samym udziału osób starszych w populacji. W Skarżysku- Kamiennej zamieszkuje

14 581 osób, które przekroczyły 60 rok życia. Wielu z nich znajduje się w gorszej sytuacji materialnej niż

pozostałe grupy społeczne. Ze względu na pojawiające się zmiany społeczne modyfikacji ulega sposób

życia, w związku z tym konieczność tworzenia przez samorząd mechanizmów podnoszących jakość życia

osób starszych w środowisku zamieszkania. Starzenia się społeczeństwa nie należy traktować jako problem

demograficzny lecz jako wyzwanie współczesności, także dla polityki społecznej.

Aby poprawić jakość życia osób w wieku senioralnym, zapobiec pogarszaniu się ich stanu zdrowia,

zminimalizować poczucie osamotnienia i marginalizacji, wzbudzić chęć do aktywnego spędzania czasu oraz

umożliwić seniorom rozwój pasji i zainteresowań należy podjąć działania określone w Programie

„Ogólnopolska Karta Seniora - edycja Miasta Skarżyska-Kamiennej".

Dla osób, które ukończyły 60 rok życia tworzy się możliwość korzystania z ulg, zniżek i preferencji

udzielanych przez podmioty, które przystąpią do Programu jako Partnerzy.

Program wpisuje sie w cel operacyjny 4 "Zapobieganie marginalizacji i rozwój systemu wsparcia

dla seniorów" przyjęty uchwałą nr XVI/141/2015 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z 25 listopada 2015r.

w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata

2016-2021.

Id: F995C363-57E9-4C5F-BFA5-5EA52C7096DF. Podpisany Strona 1




